Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Odontologia

PORTARIA Nº 23, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e:

CONSIDERANDO as atribuições estabelecidas no Art. 43 do Regimento Geral da
Universidade Federal do Amazonas e no Art. 8 da Resolução n.º 009/2009 - CONSAD;

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 123/2025/ACADFAO/UFAM, de 15 de outubro de 2025
(2847656), que solicita emissão de Portaria de Composição de Banca Examinadora, objeto do Edital
011/2025;

CONSIDERANDO o edital nº. 011 de 08 de setembro de 2025, Processo Seletivo
Simplificado Presencial para Contratação de Professores Substitutos, Código 1125FAO01, área
de conhecimento Dentística;

RESOLVE:

I - D E S I G N A R, os professores abaixo para comporem a Banca Examinadora do
Processo Seletivo, edital nº. 011 de 08 de setembro de 2025, Processo Seletivo Simplificado Presencial
para Contratação de Professores Substitutos, Código 1125FAO01, área de conhecimento Dentística, na
seguinte ordem:

Presidente
Prof. Dra. Patrícia Pinto Lopes Farias - Matrícula SIAPE 1168754

Membros
Prof. Dr. Álvaro Hafiz Cury - Matrícula SIAPE 3132714

Prof. Dr. Gustavo Henrique Diniz Pimentel - Matrícula SIAPE 1712018

Suplente
Prof. Dra. Flávia Cohen Carneiro Pontes - Matrícula SIAPE 1455927

II - DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Carina Toda
Diretora da Faculdade de Odontologia - FAO/UFAM

Portaria 23 (2868850)         SEI 23105.045518/2025-66 / pg. 1

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Carina Toda, Diretora, em 31/10/2025, às 10:56, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2868850 e o
código CRC 8CB70D1B.

Portaria 23 (2868850)         SEI 23105.045518/2025-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 23 (2868850)